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Protest w sprawie solarów

Zarząd Województwa Mazowieckiego zatwierdził listę rankingową wniosków aplikacyjnych w
ramach działania 4.3 „Ochrona powietrza, energetyka”. Niestety, projekt naszej gminy nie
znalazł się na liście wniosków przewidzianych do dofinansowania.

Szanowni Mieszkańcy,

Informujemy, że Zarząd Województwa Mazowieckiego zatwierdził listę rankingową wniosków
aplikacyjnych w ramach działania 4.3 „Ochrona powietrza, energetyka”. Przypomnijmy, że Gmina
Łomianki przygotowywała wniosek jeszcze poprzedniej kadencji. Został on złożony 28 grudnia 2010r.
Łącznie do dofinansowania unijnego zatwierdzono 16 z ponad 100 złożonych na Mazowszu wniosków
aplikacyjnych. Niestety projekt naszej gminy pn. „Ekologiczne partnerstwo – kompleksowe 
wykorzystanie odnawialnych źródeł energii na rzecz poprawy bezpieczeństwa energetycznego Gminy
Łomianki” nie znalazł się na liście wniosków przewidzianych do dofinansowania, mimo że został
oceniony pozytywnie i uzyskał 65 punktów. Jest to związane przede wszystkim z bardzo ograniczoną
pulą środków finansowych przewidzianych przez Zarząd Województwa do rozdysponowania w ramach
naboru w ramach działania 4.3 (jedynie 16 mln euro, podczas gdy łączne potrzeby wszystkich
wnioskodawców przekroczyły 150 mln euro). Nie bez znaczenia jest również fakt, wśród projektów
zakwalifikowanych do dofinansowania  w ramach działania 4.3 znalazły się duże projekty o wysokich
budżetach, które   wyczerpały alokację  przeznaczoną  na konkurs.

Pragniemy poinformować, że Gmina Łomianki po zapoznaniu się z Kartami Oceny
Merytorycznej złożyła do Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych protest
od przeprowadzonej oceny i wniosła o przeprowadzenie ponownej oceny merytorycznej
wniosku o dofinansowanie. Na  procedurę odwoławczą w konkursie przewidziano 8% całkowitej
kwoty przydzielonych środków finansowych.  

Czekając na wyniki procedury odwoławczej, chcielibyśmy bardzo serdecznie podziękować wszystkim
mieszkańcom, którzy podpisali umowy z gminą  i poświęcili czas na uczestniczenie w spotkaniach
informacyjnych. Dziękujemy również  Partnerom projektu – Gminie Czosnów i Gminie Ożarów
Mazowiecki za współpracę przy przygotowaniu  dokumentacji konkursowej. Mamy nadzieję, że
doświadczenie  wynikające z  podjętej po raz pierwszy w naszej gminie partnerskiej współpracy
mieszkańców i władz lokalnych w zdobywaniu środków unijnych - niezależnie od wyniku  protestu -
stanowi cenny kapitał, który z pewnością będzie wykorzystany w rozwijaniu kolejnych przedsięwzięć
służących wspólnemu dobru lokalnej społeczności naszej gminy.
Dofinansowania na kolektory słoneczne nie otrzymały też m.in. gminy Ożarów Mazowiecki, Stare
Babice, a także gminy Jabłonna i Czosnów. 

Gmina Łomianki szuka innych możliwości związanych z finansowaniem tego projektu.



Tomasz Dąbrowski
Burmistrz Łomianek

Lista rankingowa zatwierdzonych wniosków do dofinansowania w ramach konkursu zamkniętego bez
preselekcji RPOWM/4.3/2/2010 dla Działania 4.3 „Ochrona powietrza, energetyka” – Schemat I
„Odnawialne źródła energii i kogeneracja” Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Mazowieckiego 2007 – 2013.
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